
取引先各位 
 

株式会社エムズ 
 

【確認依頼】フリーランス 該当／⾮該当 について 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、
厚く御礼申し上げます。 

さて、貴殿（貴社）について、「特定受託事業者に係る取引の適正化等に関する法律」
における『特定受託事業者』（※通称「フリーランス」）に該当するか否かを確認したく、
お取引開始前までに、末尾に記載のうえご返信いただきたく、お願い申し上げます。 

なお、今回ご回答いただいた後に、今回の回答内容と異なる状況となった場合には、 
速やかに弊社にご連絡いただきたく、お願い申し上げます。 
＜本件担当＞ 
 管理部 
 電 話：03-5200-2400 
 メール：ms-kanribu@ms-co.co.jp 

謹⽩ 
※ご参考 

「特定受託事業者に係る取引の適正化等に関する法律」 

（定義） 

第二条 この法律において「特定受託事業者」とは、業務委託の相手方である事業者であって、次の

各号のいずれかに該当するものをいう。 

一 個人であって、従業員を使用しないもの 

二 法人であって、一の代表者以外に他の役員（理事、取締役、執行役、業務を執行する社員、監事

若しくは監査役又はこれらに準ずる者をいう。第六項第二号において同じ。）がなく、かつ、従業員を

使用しないもの 

 
私（当社）は、 
「特定受託事業者に係る取引の適正化等に関する法律」における『特定受託事業者』に、 
 

該当します ・ 該当しません （どちらかに〇） 
 
住所 
 
⽒名（会社名・代表者名）                         ㊞ 

（    年  ⽉  ⽇） 


